[image: image1.png]/77

/7

	ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от

	№

	г. Киров

О порядке и размерах выплаты руководителям фракций, депутатских групп в Законодательном Собрании Кировской области ежемесячной денежной компенсации расходов для обеспечения деятельности фракций, депутатских групп
На основании статьи 42 Устава Кировской области, статьей 6, 15 Закона Кировской области «О Законодательном Собрании Кировской области» Законодательное Собрание Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Руководитель фракции, депутатской группы, образованных в Законодательном Собрании Кировской области, на основании поданного им письменного заявления на имя Председателя Законодательного Собрания Кировской области вправе получать ежемесячную денежную компенсацию расходов для обеспечения деятельности соответствующей фракции, депутатской группы (далее – ежемесячная компенсация расходов фракции). Перечень расходов определяется распоряжением Председателя Законодательного Собрания Кировской области. Ежемесячная компенсация расходов фракции выплачивается до дня подачи руководителем фракции, депутатской группы заявления о прекращении её выплаты, либо до дня прекращения полномочий фракции, депутатской группы.
2. Установить размер ежемесячной компенсации расходов фракции в сумме 80000 рублей. В случае, когда заявление о выплате ежемесячной компенсации расходов фракции поступило от руководителя фракции, депутатской группы не в первый день месяца, либо заявление о прекращении выплаты ежемесячной компенсации расходов фракции поступило не в последний день месяца, а также если полномочия фракции, депутатской группы прекратились не в последний день месяца, размер ежемесячной компенсации расходов фракции пропорционально уменьшается.

3. Ежемесячная компенсация расходов фракции перечисляется не позднее 5-го числа каждого следующего месяца за предыдущий месяц руководителю фракции, депутатской группы в безналичной форме на указанный им в заявлении открытый на его имя счет в банке, после предоставления финансового отчета по форме согласно приложению в срок не позднее 1-го числа месяца, следующего за отчётным, и подлежит налогообложению в соответствии с требованиями законодательства.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, но не ранее вступления в силу закона Кировской области, предусматривающего соответствующие изменения в Закон Кировской области «О Законодательном Собрании Кировской области».

Председатель

Законодательного Собрания

Кировской области

                                                           В.В. Быков

_____________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Депутат
Законодательного Собрания
Кировской области